- 1 -

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会  開催回 平成 28年度 第１１回

開催日

会 場

平成２９年４月４日（火） １８：３０～２０：００

四谷特別出張所会議室

出席者 委員 １０名 その他 特別出張所職員 ２名

議題

１ お宝発表会振り返り

２ 次年度の活動計画、予算について

３ その他

会議内容

主な意見

１ お宝発表会振り返り

参加者 一般    ３２名

町会    １０名

来賓     ６名

委員、事務局 １４名

（合計 ６２名）

・来ていただいた町会の皆様にはご満足いただけたと思う。

・ナレーションが素晴らしかった。

・10年間やってきて、「四谷のお宝さがし」が浸透してきた。

・地域の方々にお褒めの言葉をいただいた。

・地域に住んでいる私たちだからこそ、きめ細かいことが出来る。

・司会進行もすばらしく、時間通りに終えることが出来た。

・「28町会お宝自慢」は 10周年にふさわしいテーマだった。

・冊子が素晴らしく、冊子を見ながらコミュニケーションを取ることが出来た。

・冊子に間違いが出てしまった。これを教訓に委員みんなで確認してもらいたい。

・次回の冊子作りでは、読み合わせをした方が良い。

・無駄がなく簡潔にまとまっており、わかりやすかった。

２ 次年度の活動計画、予算について

・平成 29年度終了後、活動を一度やめてはどうか。

・最後であれば、総括のような企画がいいのではないか。

- 2 -

・今後応募したい、という方がいたら引き受ける。

・平成 29 年度の活動計画の詳細については、6 月開催の第 1 回実行委員会で

決定する。

平成２９年度お宝予算  合計 202,000円

印刷費 130,000円

講師料 15,000円

謝礼 20,000円

物品購入費 30,000円

使用料及び賃借料 2,000円

その他諸費用(交通費調査費） 5,000円

３ その他

・町会連合会（４月１３日）で高野委員が御礼の挨拶を行う。（記念誌も配布）

・次年度の実行委員募集チラシを確認した。

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

（5月休会）

６月 6日（火）１８時 30分～ 四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２９年４月２０日（木）全体会内で実施

【観光まちづくり実行委員会】

未定